

Codice DB1111

D.D. 17 gennaio 2013, n. 34

**Interventi nel Settore della Pesca e dell'Acquacoltura cofinanziati dal Fondo Europeo per la Pesca (FEP) Regolamento (CE) n. 1198/2006. Asse 2 - Misura 2.1 - Sottomisura 1 - Investimenti produttivi nel settore dell'acquacoltura. Approvazione del progetto dell'Azienda Agricola Allevamento Ittico Mittag Sara (codice di identificazione: 5/AC/2012).**

(omissis)  
 IL DIRIGENTE  
 (omissis)  
*determina*

1) di approvare, per quanto in premessa motivato, il progetto presentato dall'Azienda Agricola Allevamento Ittico Mittag Sara, Via Regione Boschetto 23 – 28845 Domodossola (codice di identificazione progetto: 5/AC/2012 - (omissis), relativo all'Asse 2 - Misura 2.1 - Sottomisura 1 – Investimenti produttivi nel settore dell'acquacoltura;

2) il punteggio di merito è di punti 56 - ordine di priorità 1;

3) la spesa ammessa a finanziamento è di € 92.883,26, come da prospetto analitico sottoriportato:

Descrizione voci di spesa	Quantità	Prezzo	Spesa richiesta (IVA esclusa) €	Spesa ammissibile a finanziamento (IVA esclusa) €
Scavo a sezione obbligata con mezzo meccanico, in terreno come alla voce 24.A04.A01 del prezziario regionale, compreso l'onere delle necessarie sbadacchiature e tiro in alto, compresi gli oneri di cui alla voce 24.A04A01 sino alla profondità di m 2				
canale di adduzione (1)x73+8)x(2,2)x(1,5)	267,300			
canale di scarico (1)x(80)x(2)x(1)	160,000			
passaggio tubi (5)x(8)x(1,5)x(1)	60,000			
(1)x(10,75+11,75)x(1,50)x(1)	33,750			
m <sup>2</sup>	521,050	6,33	3.298,25	3.298,25
Conglomerato cementizio in opera per sottofondazione, senza l'ausilio delle casseforme, compreso ogni onere, con R'ck 150 Kg/cm <sup>2</sup> :				
(1)x(74+8)x(1,7)x(0,15)				
m <sup>2</sup>	20,910	62,66	1.310,22	1.310,22
Conglomerato cementizio gettato in opera per strutture portanti in c.a. in elevazione (travi, pilastri, travi rovesce, solette, vasche, pensiline ecc.), compresi casseforme e ferro con R'ck non minore di 300 kg/cm <sup>2</sup> : Platea				

(1)+(74+8)x(1,50)x(0,25) muro elevazione	30,750			
(2)x(73+8)x(0,25)x((1,20+1,00)/2)	44,550			
(2)x(1,5)x(0,25)x(1,10)	0,825			
m <sup>2</sup>	76,125	253,92	19.329,66	19.329,66
Conglomerato cementizio gettato in opera a qualsiasi altezza per cordoli, piattabande e murature, con R'ck non minore di 250 kg/cm <sup>2</sup> : esclusi ferro, casseforme e disarmo, compresi i ponteggi				
calcestruzzo di protezione tubi				
(5)x(8)x(1,50)x(0,4)	24,000			
(2)x(10,75+11,75)x(1,5)x(0,4)	27,000			
m <sup>2</sup>	51,000	79,51	4.055,01	4.055,01
Tubi in conglomerato cementizio vibrocompressi diametro interno cm 40				
(10)x(8)	80,000			
(2)x10,75)	21,500			
(2)x(11,75)	23,500			
(6)x(2)	12,000			
m	137,000	14,33	1.963,21	1.963,21
Posa in opera di tubi in conglomerato cementizio di qualunque spessore, con giunzioni sigillate in cemento, escluso lo scavo e il successivo reinterro, compreso i prezzi speciali. Per tubi di diametro interno oltre cm 20				
(1)x(137)				
m	137,000	28,00	3.836,00	3.836,00
Addizionale al prezzo dei conglomerati cementizi per getto con l'uso di pompa o di mezzi meccanici:				
(1)x(76,125+51)				
m <sup>2</sup>	127,125	8,43	1.071,66	1.071,66
Montaggio e smontaggio di ponteggio tubolare comprensivo di ogni onere, la misurazione viene effettuata in proiezione verticale				
<i>Avanottificio</i>				
(2)x((3,4x11)+(2x16))	138,000			
<i>Magazzino</i>				
(2)x((20x3,50)+(9,70x3))	198,000			
m <sup>2</sup>	337,000	3,01	1.014,37	1.014,37
Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni.				

<i>vedi voce precedente</i>	337,000	9,60	3.235,20	3.235,20
Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75 (prezziario regionale), eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottopiano, mancorrenti, fermapiedi, botole e scale di collegamento, piani di sbarco, piccole orditure di sostegno per avvicinamento alle opere e di ogni altro dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano)				
(2)x(16+12)x(2)	112,000			
(2)x(20+9,70)x(2)	118,800			
m <sup>2</sup>	230,800	2,52	581,62	581,62
Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisorie. In tegole di cemento				
<i>magazzino-deposito</i>				
(1)x(200)	200,000			
m <sup>2</sup>	200,000	8,92	1.784,00	1.784,00
Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre. Della piccola orditura di tetti.				
(1)x(200)	200,000			
m <sup>2</sup>	200,000	6,36	1.272,00	1.272,00
Smontaggio di tetto in lastre di fibro-cemento-amianto di qualunque tipo con la sola rimozione del manto di copertura compresa la discesa a terra e l'accatastamento dei materiali, computando le superfici prima della demolizione con la maggiorazione del 5% a compenso delle sovrapposizioni delle lastre, compreso il trasporto, lo smaltimento dei materiali alle discariche autorizzate e ogni onere relativo alle varie autorizzazioni ed analisi presso gli enti e istituti competenti, il tutto secondo le prescrizioni vigenti. Esclusi i ponteggi e l'eventuale rete antinfortunistica.				
<i>Avanottificio</i>				
(1)x(180)	180,000			
m <sup>2</sup>	180,000	20,35	3.663,00	3.663,00
Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera. In lamiera di rame				

<i>canali sviluppo 33 in rame 8/10 (peso 7,14 Kg/mq.)+ bandina sviluppo 0,25</i>				
(1)x(9+9)x(0,33+0,25)x(7,14)	74,752			
(2)x(15,90)x(0,33+0,25)x(7,14)	131,690			
<i>Faldali</i>				
(4)x(5,70)x(0,50)x(7,14)	81,396			
(2)x(5,35+4,25+4,25+3,60+3,05)x(0,5)x(7,14)	146,370			
<i>Pluviali</i>				
(4)x(3)x(0,3)x(6)	21,600			
<b>Kg</b>	<b>477,198</b>	<b>27,16</b>	<b>12.960,70</b>	<b>12.960,70</b>
Nolo di castello elevatore della portata di Kg 1.200 e montacarico a bandiera da Kg 400, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore				
<i>per la messa in opera del nuovo tetto</i>				
(1)x(370)x(0,2)				
ore	74,000	4,14	306,36	306,36
Ore normali				
<i>per carico scarico sul montacarichi del materiale di ricostruzione</i>				
(1)x(74)				
cad	74,000	28,00	2.072,00	2.072,00
<b>DA PREVENTIVI</b>				
Fornitura e posa in opera di palchetto di copertura formato da compensato fenolico Playwood dello spessore di mm 18 posato sulla struttura esistente, protetto nella parte superiore da uno strato di guaina in poliestere mm 3 giammata e relativo manto di copertura in tegole canadesi posate a chiodo (preventivo P.I.L.A 2010 s.r.l.)				
380				
m <sup>2</sup>	380,000	65,00	24.700,00	24.700,00
Fornitura e posa in opera di aeratori in ragione di 1 ogni 25 m <sup>2</sup>				
(20)				
cad	20,000	9,00	180,00	180,00
Pompa verticale con prevalenza di 1.500,00 mm in acciaio inox ed alluminio con motore da 1,5 KW (preventivo Mapi 2 s.r.l.)			3.250,00	3.250,00
Spese tecniche, imprevisti			3.000,00	3.000,00
<b>TOTALE spesa (IVA esclusa) €</b>			<b>92.883,26</b>	<b>92.883,26</b>
<b>TOTALE spesa ammissibile a contributo (IVA esclusa) €</b>				<b>90.000,00</b>
<b>Contributo concedibile (40% della spesa totale ammissibile a contributo) €</b>				<b>36.000,00</b>

4) la spesa ammessa a contributo è di € 90.000,00;

5) il contributo concedibile è di € 36.000,00, pari al 40% della spesa ammessa a contributo di € 90.000,00;

6) il beneficiario dovrà realizzare gli investimenti conformemente al progetto approvato, nel rispetto delle disposizioni vigenti e, ai fini della liquidazione del contributo, dovranno essere rendicontate le spese corrispondenti a quelle riportate nel prospetto di cui al punto 3);

7) l'inizio della realizzazione dei lavori dell'iniziativa e relativi acquisti è previsto entro il termine di sessanta giorni dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo, i medesimi lavori devono essere completati entro il termine di 12 mesi dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo stesso;

8) entro 90 giorni dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo, il beneficiario deve trasmettere alla Regione Piemonte – Settore Tutela e Gestione della Fauna Selvatica e Acquatica dichiarazione, resa ai sensi del d.P.R. n. 445/2000, unitamente a copia fotostatica di un documento di identità, attestante la data di inizio lavori e, in caso di acquisto di materiali, la fotocopia del contratto di acquisto o fotocopia della prima fattura di acquisto comprovante l'effettivo inizio dei lavori;

9) gli investimenti finanziati sono vincolati a destinazione d'uso per 10 anni per i beni immobili e 5 anni per i macchinari e le attrezzature;

10) con successivo provvedimento si provvederà alla concessione del contributo nelle disponibilità finanziarie dei competenti capitoli dell'UPB11112.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme di seguito indicate:

a) Ricorso gerarchico al Referente Autorità di Gestione entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione, che deve risolversi di norma entro 90 giorni dalla presentazione del ricorso, salvo comprovate necessità istruttorie da parte dell'ente competente sull'istruttoria, le quali devono essere comunicate tempestivamente al ricorrente; trascorsi i 90 giorni e in assenza di comunicazione da parte dell'Amministrazione, opera il silenzio diniego e, pertanto, il ricorso si intende respinto.

b) Ricorso giurisdizionale al TAR competente:

- entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione;

- entro 60 giorni successivi al termine ultimo dei 90 giorni considerati per l'operatività del silenzio-diniego, di cui alla lettera a).

c) Ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dal ricevimento della comunicazione.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della l.r. 22/2010.

Il Dirigente  
Carlo Di Bisceglie